

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಮ್ಮ  
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ದೇವಿಂದ್ರ  
ವಯಸ್ಸು : ೫೦ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಕೆಲಸ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೨೯.೦೪.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :**

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ನನ್ನ ಮಗಳ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ನೆಗೆಣಿ, ಚಾಸಾ-2, 3, 7 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೆರಿಗೆಂದು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆಗೆ ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಮೂರ್ಚೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿರುವ ಜನರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಆಗಿಂದಾಗಲೆ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಪಿ.ಜಿ. ಶಹಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ನೀನು ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ, ಕಪ್ಪು ಇದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರಿಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆ, ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂಥು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಕುಡಿದು ಬಂದು ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಹೆರಿಗೆ ಆದರೂ ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನ ಜೀವ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಎಲ್ಲಾ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕಳೆದು ಹೊರಗಡೆ ಕೂಡಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರೂ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:**

ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ಸಾವಳೇಶ್ವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಒಂದು ವರ್ಷ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಳು ಎಂಥರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-೫, ಚಾಸಾ-೨ ಮತ್ತು ೮ ರವರು ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ

ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊ ಎಂದು ಹೇಳಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳ ಚಾಸಾ-೧ ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಹೆರಿಗೆಗೆಂದು ಚಾಸಾ-೧ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆರಿಗೆ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೂ ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಣ ಕೊಡಿಸುತ್ತೀನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಿ, ಇನ್ನೂ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಡಿನಿಂದ ಕೈ ಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಕೈ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ನೆಲಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ ರಾಡಿನಿಂದ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳದ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಮುಂದಾದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಅವಳಿಗೂ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-5, 6, ಚಾಸಾ-11, 12 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನೀನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.-೧ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರಲ್ಲ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿ ಈಗ ಸುಮಾರು ೮-೯ ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಇದ್ದು ಬಾಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಬೈಯ ರಾಬಡ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ಚಾಸಾ-೧ ಮದುವೆ ಆದ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಗರ್ಭಿಣಿ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಗರ್ಭಿಣಿ ಆದ ನಂತರ ಕುಬುಸ ಮಾಡಲು ನಾವು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗರ್ಭಿಣಿ ಆದ ಏಳು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹೆರಿಗೆಗೆಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೆರಿಗೆಯು ಗೌರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೆರಿಗೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಮಗುವಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೆರಿಗೆ ಆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನೀವು, ಚಾಸಾ-5 7 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡುರುತ್ತೀರಿ ಎಂಥು ಹೇಳುತ್ತೀರಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬಂಗರಗಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಂಗರಗಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ

ನಾನು ಚಾಸಾ-5, 7 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಚಾಸಾ-೧ರವರನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲೇನಾದರೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಹೋದಾಗ ನಾವೇ ಅವಳನ್ನು ಕಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ, ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್, ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಎಲ್ಲಾ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹೊರಗಡೆ ಕೂಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ, ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಣ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು ಮತ್ತು ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ಕಾಲಿಗೆ, ಮತ್ತು ಕೈ ಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಅವರ ಬೆನ್ನಿಗೂ ಸಹ ಹೊಡೆದನು ಎಂಥು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು ಎಂಥು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಘಟನೆಯು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರಕ್ತ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಬಟ್ಟೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಡಿಗೂ ಸಹ ಕೂಡ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿತ್ತು. ಮು.ಮಾ.-೧ ಸದರಿ ರಾಡ ಅಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೂರ್ಚಿ ಕಲಬುರಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೂರ್ಚಿ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ