

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೨ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-೪

ಹೆಸರು : ದೇವಿಂದ್ರ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಧರ್ಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : ೬೫ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೩೧.೦೫.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಅಳಿಯ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ನನ್ನ ಮಗಳ ಅತ್ತೆ ಮಾವ, ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಧರ್ಮಪತ್ನಿ, ಚಾಸ-10 ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ-2, 3, 6 ರಿಂದ 9, 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಅಡುಗೆ ಸರಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿದರು, ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು. ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಬಾಣತನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೆರಿಗೆ ಆದ ಒಂದು ವರೆ ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಕೈ ಮುರಿದಿರುತ್ತಾನೆ, ಕಾಲು ಮುರಿದಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಈಗ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ದಿನಾಲು ಕುಡಿದು ಬಂದು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಕಾಲಿಗೆ, ಕೈಯನ ಮಣಿಕಟ್ಟಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಕೂಡ ರಾಡಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿನ ಮೆಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-೪, ಚಾಸಾ-೯, ಚಾಸಾ-೧೧

ಮತ್ತು ೧೨ ರವರು ಸೇರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಜೀವ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ, ಜೀವ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರು ಸಹ ಕೂಡ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡುವುದು, ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದೂ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಾತ್ರಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಚಾಸಾ-೧ ರಾತ್ರಿಯಿಡಿ ಹೊರಗಡೆಯೇ ಕುಳಿತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.-೧ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ಬಂಗರಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೆ ರಾಡಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಕೂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೪ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸುಮಾರು 15-20 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಮೊದಲು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಪಿ.ಜಿ.ಶಹಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಳಂದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಂಚಾಯತಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರಲ್ಲಾ, ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾವಳೇಶ್ವರ ಗ್ರಾಮದವರು ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದ ವರ್ಷ, ತಿಂಗಳು ದಿನಾಂಕ, ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿತರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೆರಿಗೆಗೆ ಬರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತ್ರಾಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮದುವೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

ಆರೋಪಿ ನಂ-೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೆರಿಗೆಗೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನಾವು ಅವಳ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಥರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರೇ ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಥು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಒಬ್ಬನೇ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಗಳ ಮಾಡಲೆಂದೇ ಎಂದು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಅವಳ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಕಳಿಸಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಖೊಟ್ಟಿ ಫರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಮುಂಬೈಯಲಿ ಇರುವಾಗ ಮನೆಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಒಂದು ದಿನ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಇಡೀ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಇಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ಕಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಮೊದಲು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಿ ನಂತರ ಗುಲಬರ್ಗಾದ ಪಿ.ಜಿ. ಶಹಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೂ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.-೧ ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ