

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಹೆಸರು : ಸುರೇಂದ್ರ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಸೈಬಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : ೫೫ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೨೫.೦೯.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ-೨ ನನ್ನ ಮಾವ, ಚಾಸಾ-೪ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ಚಾಸಾ-೫ ನನ್ನ ಮಾವ, ಚಾಸಾ-೬ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ. 10.09.2016 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-೨ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೨(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ-೧ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋ ಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೨ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ

ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-೧ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಆಳಂದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ. 10.09.2016 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ, ಆರೋಪಿ ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ