

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06

ಹೆಸರು : ಸುಗ್ರೀವ್  
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಕಾಂಬಳೆ  
ವಯಸ್ಸು : ೨೨ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೨೨.೧೨.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :**

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6, 8 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರ ಮಗನಾದ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದನು. ಈ ಕುರಿತು ನಾವು ಆರೋಪಿ ಪರ 4-5 ಜನ ಹಿರಿಯರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಜರುಗಿಸ ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ಬಾಳೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಒಂದಿಷ್ಟು ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೆರಿಗೆಂದು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸಹ ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಬಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕಾಲು ಮುರಿದಿರುತ್ತಾನೆ, ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಕೈಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಮುರಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿದ್ದೆವು, ಆದರೂ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಕೈ ಕಾಲು ಬೆರಳು ಮುರಿದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ದಿ. ೦೯.೦೯.೨೦೧೬ ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-೬ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಾಡಿನಿಂದ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ನಾನು, ಚಾಸಾ-೪ ರಿಂದ ೬, ಚಾಸಾ-೯ ರಿಂದ ೧೨ ರವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಕೆ.ಜಿ./ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ**

[ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ