

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ಹೆಸರು : ಪುತಳಾಬಾಯಿ  
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ರಾಜೇಂದ್ರ  
ವಯಸ್ಸು : ೪೦ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೨೨.೦೨.೨೦೨೪  
ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ನನ್ನ ಮಗಳ ಅತ್ತೆ- ಮಾವ.  
ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-2, 3, 7, 8, 10 ನನ್ನ ಭಾವನ ಮಕ್ಕಳು, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ನೆಗೇಣಿ,  
ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಭಾವ, ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಭಾವನ ಸೋಸೆ, ಚಾಸಾ-11 ನಾದಿನಿ, ಚಾಸಾ-12 ಭಾವ  
ಆಗಬೇಕು.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೆರಿಗೆಂದು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು.  
ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಚಾಸಾ-೧ ಚೀರಲು ಆರಂಭಿಸಿದಳು,  
ಆಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆನು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ  
ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ  
ಬಹಳ ದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು  
ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ-೧ ನ್ನು  
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಹೊಡೆದಾಗ ಮಗು 7  
ತಿಂಗಳದ್ದು ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ  
ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಹ ಮಾಡಿದರೂ ಕೂಡ  
ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.  
ಎಷ್ಟು ಸಾರಿ ಕಳಿಸಿದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಿನಗೆ ಕೆಲಸ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಬೈದು, ನೀನು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗು ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಣ ಕೊಡಿಸು ಎಂದರೆ ಕೊಡುಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಎಡಗೈ ಮಣಿಕಟ್ಟಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಭಾರಿಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಕೈ ಮುರಿದು ನೆಲಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ನನಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-5, 9, 11, 12 ರವರು ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಜೀವ ಸಹಿತ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಾರಣದಿಂದ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ರಕ್ತ ನಾನು ಧರಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಹತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಸದರಿ ಗಾಯವನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಳಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ನಾವು ಎರಡು ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ದಿನದಂದೇ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ ಆಗಿತ್ತು, ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೯ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಡುಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ನಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ತೊಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ಜಾಗ ಎರಡು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಇದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಚೀರುವ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ, ನಾನು, ಚಾಸಾ-೨, ಚಾಸಾ-೧೧, ಚಾಸಾ-೯, ಚಾಸಾ-೨೫, ಚಾಸಾ-೧೨ ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಒಂದು ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಜರುಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು, ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಸದರಿ ರಕ್ತ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೊಳಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಮೊದಲು ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದ್ದನು. ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದದ್ದನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೊಳಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ವಾಹನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿದೆ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಯಾವತ್ತು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೇಳದೇ ಕೇಳದೆ ತಿಂಗಳಾನುಗಟ್ಟಲೆ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕರೆಯಲು ಬಂದಾಗಲೇ ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಬಾರದೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೆವ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಯಾವತ್ತೂ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೆರಿಗೆಂದು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಚಾಸಾ-೧ ಚೀರಲು ಆರಂಭಿಸಿದಳು, ಆಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆನು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು, ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಬಹಳ ದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಹೊಡೆದಾಗ ಮಗು ೭ ತಿಂಗಳದ್ದು ಇತ್ತು, ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಹ ಮಾಡಿದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಷ್ಟು ಸಾರಿ ಕಳಿಸಿದರೂ ಕೂಡ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಿನಗೆ ಕೆಲಸ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಬೈದು, ನೀನು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗು ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಣ ಕೊಡಿಸು ಎಂದರೆ ಕೊಡುಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಎಡಗೈ ಮಣಿಕಟ್ಟಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಭಾರಿಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಕೈ ಮುರಿದು ನೆಲಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ನನಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-5, 9, 11, 12 ರವರು ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಜೀವ ಸಹಿತ ಖಲಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ, ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ