

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-08

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-08

ಹೆಸರು : ಧರ್ಮರಾಜ  
ತಾಯಿ : ಗುಂಡಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : ೩೭ ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೦೫.೦೮.೨೦೨೪  
ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಳಿಯ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಎರಡು ವರ್ಷ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು, ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಒಂದು ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಬೇಡಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಗರ್ಭವತಿ ಆದ ಕಾರಣ ಹರಿಗೆಗೆಂದು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ದಿ. 09.09.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಏ ರಂಡಿ, ಬೋಸಡಿ, ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಒಂದು ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಮೊಳಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಳಾದ ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಕೂಡ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು ಹೊರಳಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೪ ಚಾಸಾ-೯ ರಿಂದ ೧೨ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಆಳಂದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಗಾಯಗಳು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ, ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯರು ಚೊಲೊ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಕಲಬುರಗಿಯ ಪಿ.ಜಿ.ಶಹಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮು.ಮಾ-೧ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-೬ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹುಂಡಾ ಬಂಗಾರ ತರದೇ ಇದ್ದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ, ಚಾಸಾ-೪, ೫ ಮತ್ತು ೭ ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ.ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ.೦೯.೦೯.೨೦೧೬ ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಚಾಸಾ-೯ ಮತ್ತು ೧೨ ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತೆ ಯಾರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ೩-೪ ದಿನದ ಒಳಗಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರಬಹುದು. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಮೇಲಿರುವ ಅನುಕಂಪದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:-** ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ