

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 230/2017

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09

ಹೆಸರು : ಪ್ರಕಾಶ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ದೇವಿಂದ್ರಪ್ಪ ಕಾಂಬಳೆ
ವಯಸ್ಸು : ೩೭ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಗರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: ೦೮.೦೪.೨೦೨೫

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಗಂಡ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಮತ್ತು ೩ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಅತ್ತೆ- ಮಾವ. ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ. ಚಾಸಾ-೪, ೫ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-೬ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-೨, ೩, ೭, ೮, ೯, ೧೧, ೧೨ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಿಂದ ೩ ರವರು ಮದುವೆ ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಸರಿಯಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಂತರ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಏ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ನಿನಗೆ ಅಡುಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿಯೆಲ್ಲ ಹೊರ ಹಾಕಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-೪, ೫, ೭, ೮ ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಮೊದಲನೇಯ ಹೆರಿಗೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಹೆರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೆರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.09.09.2016 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೫ ರವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕುಡಿದು ಬಂದಿದ್ದನು. ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಏ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ಇಲ್ಲೇ ಇದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿರುವ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಎಡರೂ ಮಣಿಕಟ್ಟಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಕೆಳಗೆ

ಬಿದ್ದಾಗ ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೀರಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೬ ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೀರಾಡುವ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೯, ೧೦, ೧೧ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚೀರಾಡಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನೀನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆ ಒಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೂ ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-೧ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ೫ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸರಾಯಿಯನ್ನು ಕುಡಿದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರಿಂದ ೩ ರವರು ಮದುವೆ ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಸರಿಯಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಂತರ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಏ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ನಿನಗೆ ಅಡುಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ರಾತ್ರಿಯೆಲ್ಲ ಹೊರ ಹಾಕಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-೪, ೫, ೭, ೮ ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಹೆರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಹೆರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ.೦೯.೦೯.೨೦೧೬ ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೫ ರವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಸದರಿ

ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಸಾಯಂಕಾಲ ೨೨.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕುಡಿದು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಚೊತೆಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಏ ರಂಡಿ ಬೋಸಡಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ಇಲ್ಲೇ ಇದ್ದಿಯಾ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿರುವ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಎಡರೂ ಮಣಿಕಟ್ಟಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀರಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅದೇ ರಾಡಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೬ ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀರಾಡುವ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೯, ೧೦, ೧೧ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚೀರಾಡಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ನೀನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆ ಒಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೂ ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಥರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-೧ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ